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Innspill fra Friluftsrådenes Landsforbund - Friluftslivets plass i Statsbudsjettet 

2024 

Friluftsrådenes Landsforbund (FL) er paraplyorganisasjon for 28 interkommunale 

friluftsråd som dekker mer enn 80 % av landets befolkning.  

Friluftsrådene bidrar til bedre helse, trivsel og naturforståelse  

Friluftsrådene bidrar bredt til friluftsliv for hele befolkningen i alle aldre gjennom 

etablering, skilting og vedlikehold av et stort antall stier og turmål i nærmiljøet, dagstur- 

og overnattingshytter, sikring av områder for allmennheten, digitale turløsninger, 

undervisningsopplegg i skolen og mye mer.  

Våre aktiviteter når bredt, også til grupper som i begrenset grad er fysisk aktive ellers.  

Det er dyrtid, og Friluftsrådenes Landsforbund er svært glade for foreslått økning i 

administrasjonsstøtten etter flere år uten justering av beløpet. Uten dette ville vi måttet 

redusere aktivitetsnivået.  

• Invester mer i friluftsliv - Kapittel 1420 post 78 

Post 78 er meget stramt, og fordeles på en lang rekke organisasjoner og et enormt antall 

aktiviteter. Resultatet er bl.a. bedret psykisk og fysisk folkehelse, redusert ensomhet, 

bedre integrering av minoriteter og økt kunnskap om naturen og viktigheten av å ta vare 

på den.  

Økning av rammene gjennom post 78 vil nærmest umiddelbart omsettes til økt 

friluftsaktivitet i Norge. De positive effektene av friluftsliv er mange, og godt dokumenterte 

gjennom forskning. 

Og økt innsats haster: Friluftslivets «konkurrenter» er blant annet økt skjermbruk og 

stillesitting – nedbygging av natur – og manglende kompetanse på å komme seg ut.  

Vi gir enormt igjen for hver krone som investeres i friluftsliv. Men 2/3 av midlene i 

friluftsrådene er prosjektmidler, og vi bruker mye tid på søknader og administrasjon. Med 

økte faste midler vil vi kunne jobbe mer langsiktig, og nå flere enn hva vi klarer i dag.  

Vi oppfordrer spesielt til å øke støtten til friluftsliv for barn og unge gjennom våre tiltak for 

lærere og elever i norsk skole. Dette er tiltak som vil kunne ha betydelig effekt som varer i 

generasjoner. 
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Tilskudd til UT.no på 2 millioner er foreslått avviklet. Vi mener dette er meget uklokt da 

dette er en viktig digital satsning med enormt potensiale for fremtiden, og ber Komiteen 

opprettholde tilskuddet. 

Vi girer opp på vei mot Friluftslivets år 2025. Friluftslivets år 2025 er en enorm mulighet 

til å styrke friluftslivet på en måte som gir varig effekt. Friluftsrådenes Landsforbund ber 

komiteen om å: 

- Øke tilskuddet til forberedelse av Friluftslivets år 2025 til 4,25 millioner kroner 

- Understreke at tilsagnsfullmakten på 25 millioner kroner til aktivitet i 

forbindelsemed Friluftslivets år 2025 er friske midler og ikke midler fra post 78 

 

•  Bidra mer til sikring av områder for allmennheten - Kapittel 1420 post 30 

Det er behov for flere statlige sikrede friområder i og ved tettbygde strøk. Friområder er 

viktige rekreasjonsområder i et folkehelseperspektiv. Slik sikring gir allmenn tilgang for 

evigheten, men koster penger. Posten bør derfor styrkes ytterligere.  

• Tiltak mot Marin forsøpling er viktig - Kapittel 1420 post 71 

Vi ser med stor bekymring på at regjeringen foreslår ytterligere kutt i tilskuddsordningen 

for støtte til tiltak mot marin forsøpling, og til å legge senter mot marin forsøpling 

(MARFO) inn under miljødirektoratet.  

Vi ber derfor Stortingets energi- og miljøkomité om å sørge for at ordningens økonomiske 

ramme tilbakeføres til 2022-nivået.  

• Ta bedre vare på Oslofjorden - Kapittel 1420 post 80 

Den økologiske tilstanden i Oslofjorden er under sterkt press – fjorden er syk. Dette 

skyldes for stor tilførsel av næringsstoffer og ulike miljøgifter. I tillegg kommer overfiske 

som ødelegger for livet på havbunnen, og økende utbygging i strandnære områder.  

Tiltak som monner vil koste mye penger og vi ber stortinget om betydelig økning av støtte 

til tiltak før det er for sent å redde Oslofjorden 

Støtte UT og friluftslivets år 

Vise til frivillighetens rolle  

Prio: 78 posten, sikring og oslofjorden 

 

Kontaktperson: Paul Waaler, paul@friluftsrad.no. Tlf 950 32 734 

mailto:paul@friluftsrad.no
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